
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 197617 

Καθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας στην 
θέση «ΧΑΛΙΚΙΑ-ΒΑΤΤΑ» Φλομοχωρίου Δήμου 
Ανατολικής Μάνης Ν. Λακωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΉΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Το-

πική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει (Α΄107).

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45 ) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/

2004 (Φ.Ε.Κ 15 /τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής 

και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φο-

ρολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 

4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αριθμ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Το αριθμ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ:160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/

2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/

29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 

Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 

Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Την με αριθμ. πρωτ. 1075/08-06-2011 αίτηση του 

Δημακογιάννη Πέτρου και Λεκκάκου Βασιλικής με την 

οποία αιτείται τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 

παραλίας στην θέση «ΧΑΛΙΚΙΑ-ΒΑΤΤΑ» Φλομοχωρίου 

Δ. Ανατολικής Μάνης Ν. Λακωνίας με το επισυναπτόμενο 

σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα.

14. Το από Μάιο 2011 τοπογραφικό διάγραμμα των 

Παναγιώτη Κοττέα Πολιτικού Μηχανικού ΤΕ και Πανα-

γιώτη Μάλλη Πολιτικού Μηχανικού ΠΕ.

15. Το με αριθμ. Φ 119.1/016/530158 Σ. 1160 13-03-2017

 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ το οποίο από πλευράς αρμοδιοτή-

των του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 

ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 

διαδικασίας για τον εν λόγο καθορισμό.

16. Την με αριθμ. πρωτ. Εσωτ. 329/Β/18-04-2017 

εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Β' της 

Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου όπως ει-

σαχθεί στην αρμόδια επιτροπή του άρθρου 3 του

ν. 2971/2001.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 270

2483

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.21 10:01:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2484 Τεύχος Δ’ 270/19.09.2017

17. Την από 18-05-2017 Έκθεση της Επιτροπής καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/
2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας 
στην θέση «ΧΑΛΙΚΙΑ-ΒΑΤΤΑ» Φλομοχωρίου Δ. Ανατολι-
κής Μάνης Ν. Λακωνίας.

18. Το υπόβαθρο έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτο-
χάρτη ακριβείας σε κλίμακα 1:1000,που παρήχθη για 
την ΕΚΧΑ Α.Ε και είναι εξαρτημένο από το Ελληνικό Γε-
ωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987.

19. Το με αριθμ. πρωτ. 11861/21-07-2017 έγγραφο της 
Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου - Αυτοτελές Γραφείο Λακωνίας προς 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι - Δ/νση Οικονομι-
κού - τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της 
σχετικής Απόφασης.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

21. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 18-05-2017 Έκθεση της Επι-

τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθο-
ρισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
ΧΑΛΙΚΙΑ-ΒΑΤΤΑ» Φλομοχωρίου Δ. Ανατολικής Μάνης 
Ν. Λακωνίας καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα ορθο-
φωτοχάρτη ακριβείας που παρήχθη για την ΕΚΧΑ Α.Ε και 
είναι εξαρτημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 
Αναφοράς 1987, κλίμακας 1:1000 ως εξής:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 1-2-3-.. .-64-65-66,της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
εξαρτημένες από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Ανα-
φοράς 1987 (ΕΓΣΑ 1987).

Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 1'-2'-3'-....52'-53'-54', δια 
παραλλήλου μεταθέσεως της οριογραμμής του αιγιαλού 
κατά 10 μέτρα, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες εξαρτημένες από το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ87). 

Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται για την εξυ-
πηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα, 
όπως προβλέπεται στο αρθ.1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Οι ανωτέρω οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας απει-
κονίζονται στο απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
σε κλίμακα 1:100,και οι συντεταγμένες των κορυφών 
τους στο ΕΓΣΑ 1987 συνοδεύουν την παρούσα έκθεση 
και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της.

Στην ζώνη της παραλίας υπάρχουν κτίσματα.
Στην ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν άνευ αδείας κατα-

σκευές.
Από τον ορθοφωτοχάρτη έτους 1945 της περιοχής και 

από την αυτοψία δεν προκύπτουν στοιχεία ύπαρξης πα-
λαιού αιγιαλού.

Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού-παραλίας και το απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

του νόμου 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

στη θέση «Χαλικιά - Βάττα» Φλομοχωρίου του Δήμου 

Ανατολικής Μάνης, Π.Ε. Λακωνίας.

Στη Σπάρτη, σήμερα την 18-5-2017, ημέρα Πέμπτη, οι 

κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1) Κοτσιφάκος Αγγελής, Εφοριακός ΠΕ, υπάλληλος 

του Αυτοτελούς Γραφείου Ν. Λακωνίας, β' αναπληρωτής 

του Αναπλ. Δ/ντή της Περιφ. Δ/νσης Δημόσιας Περι-

ουσίας Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως Πρόε-

δρος, τούτου και του Α΄αναπληρωτή του, της Προϊστα-

μένης του Β' τμήματος της ίδιας Διεύθυνσης, απόντων.

2) Καραβία Ευαγγελία, Αγρονόμος Τοπογράφος 

Μηχ/κός, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Ν. Λα-

κωνίας, ως Μέλος.

3) Γιαννουράκος Παναγιώτης, Λιμενάρχης Λιμεναρ-

χείου Γυθείου, με τον αναπληρωτή του, απόντες (αν και 

κλήθηκαν νομίμως με τα με α.π. Επιτρ. 6/26-4-2017 και 

7/12-5-2017 έγγραφα).

4) Κατσιαδράμης Ιωάννης, Προϊστάμενος του Τμή-

ματος Πολεοδομίας του Δήμου Ανατολικής Μάνης, ως 

Μέλος.

5) Κολλάς Σταύρος, Προϊστάμενος της Δ/νσης Περι-

βάλλοντος και Χωροταξικού Σχεδιασμού της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-

νίου με τον αναπληρωτή του, απόντες (αν και κλήθηκαν 

νομίμως με τα με α.π. Επιτρ. 6/26-4-2017 και 7/12-5-2017 

έγγραφα), αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των 

ορίων Αιγιαλού και Παραλίας δυνάμει του άρθ. 3 παρ. 1

του ν. 2971/2001 όπως έχουν οριστεί με την αριθμ. 

140255/9882/23-10-2015 απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 151582/20-

9-2016 και 213136/14-11-2016 αποφάσεις του ιδίου.

 Έχοντας υπόψη μετά και από την επιτόπου από

28-04-2017 αυτοψία:

1. Την από 08-06-2011 αίτηση του Δημακόγιαννη Πέ-

τρου και της Λεκάκου Βασιλικής για καθορισμό γραμμών 

αιγιαλού και παραλίας στη συγκεκριμένη θέση.

2. Το από Μαΐου 2011 τοπογραφικό δ/μα των Παναγιώ-

τη Κοττέα, Πολιτικού Μηχ/κού ΤΕ και Παναγιώτη Μάλλη, 

Πολιτικού Μηχ/κού ΕΜΠ.

3. Το αριθ. Φ. 119.1/016/530158/Σ. 1160/13-3-2017 

έγγραφο ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρ-

ρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των 

ορίων αιγιαλού -παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 

αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

4. Την με αριθμ. πρωτ. Εσωτ. 303 Β/6-4-2017 Τεχνική 

Έκθεση της Ευφροσύνης Περδικογιάννη, μηχανικού του 

Αυτοτελούς Γραφείου Ν. Λακωνίας.

5. Το αριθμ. πρωτ. Εσωτ. 329Β/18-4-2017 έγγραφο της 

Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου,

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Εισήγηση για τον 

καθορισμό αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού 

στη θέση "Χαλίκια - Βάτα" Δ.Δ. Φλομοχωρίου, Δ. Ανατ. 

Μάνης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2485Τεύχος Δ’ 270/19.09.2017

6. Το υπόβαθρο έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη ακριβείας 

κλ. 1:1000 που παρήχθη για την ΕΚΧΑ ΑΕ και είναι εξαρ-

τημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 

1987.
7. Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού που έχει 

χαραχθεί, βάσει φωτοερμηνείας, στο ανώτερο υπόβα-
θρο και έχει διατεθεί προς επεξεργασία με το υπ’ αριθμ. 
πρωτ. Εσωτ. Γ/179/18-01-2017 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Δ/νσης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄) όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα καθώς και την 
σχετική δικαστική και διοικητική νομολογία.

9. Τις διατάξεις των άρθ. 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160Α΄), 27 του ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32Α΄) και 62 του
ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125Α΄).

10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθ. 9 του ν. 2971/2001 και την 
αριθ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 ΚΥΑ(ΦΕΚ 595/Β /
2005) και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής είναι στο νότιο τμήμα της 
βραχώδης, στο κεντρικό τμήμα συνίσταται από χαρακτη-
ριστικές κροκάλες της περιοχής, ενώ στο βόρειο τμήμα 
από βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και υψό-
μετρο από 15 έως 35 μέτρα, κατά μήκος της ακτής. Η 
εδαφολογική σύσταση των εκτάσεων σε συνέχεια της 
ακτής είναι σκληρά πετρώματα.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i. Πεδινές
ii. Εκτός σχεδίου
iii. Δομημένες
iv. Με χρήση γεωργική
3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 

ποώδη βλάστηση (σχίνα, ασφάκες).
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-

ράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-

κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι οι συ-
νήθεις επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
έντασης 6-8 Β κυρίως από Ν, ΝΑ διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από κροκάλες και βράχια με μέτρια βάθη και κλίσεις.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι-
ουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου.

στ. Την μη ύπαρξη νόμιμων ή μη τεχνικών έργων.
ζ. Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη. Στην περιοχή μελέτης δεν υπάρχει εγκεκριμένο 
ΣΧΟΑΠ Δ.Ε. Κότρωνα, του Δ. Ανατ. Μάνης.

η. Το γεγονός ότι στην εν λόγω περιοχή δεν υφίσταται 

εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο πόλης ή παραδοσιακός 
οικισμός ή οικισμός που να έχει δημιουργηθεί πριν το 
1923, ή οριοθετημένος οικισμός που να έχει πληθυσμό 
κάτω των 2000 κατοίκων, και, συνεπώς, δεν τυγχάνουν 
εφαρμογής οι διατάξεις των εδ. β' και γ' της παρ. 5 του 
άρθρου 7 του ν. 2971/2001 όπως ισχύουν.

θ. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών σε άμεση 
γειτνίαση με την εξεταζόμενη παράκτια ζώνη, με την 
επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου 
που θα προκύψει στο μέλλον.

ι. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υφίσταται Κτηματο-
λόγιο κατά τις διατάξεις του ν. 2308/1995, ν. 2664/1998 
και ν. 3127/2003.

κ. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα-
τευόμενων περιοχών καθώς η περιοχή ανήκει στο δίκτυο 
NATURA GR2540008, Ζώνη Ειδικής Προστασίας Νότια 
Μάνη, ν. 3937 (ΦΕΚ 60Α/31-3-2011), αποφασίζει:

Καθορίζει επί του ως άνω υποβάθρου έγχρωμου ορ-
θοφωτοχάρτη, την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 1 - 2 - 3 - ... -
64 - 65 - 66, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες εξαρτημένες από το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 1987).

Καθορίζει επί του ως άνω υποβάθρου έγχρωμου 
ορθοφωτοχάρτη, την οριογραμμή της παραλίας με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 1' - 
2'- 3'- ...52'- 53'- 54', δια παραλλήλου μεταθέσεως της 
οριογραμμής του αιγιαλού κατά 10 μέτρα, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες 
από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 
(ΕΓΣΑ 1987). Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται 
για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη 
θάλασσα, όπως προβλέπεται στο άρθ. 1 παρ. 2 του ν. 
2971/2001.

Οι ανωτέρω οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας απει-
κονίζονται στο απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
σε κλίμακα 1:1000 και οι συντεταγμένες των κορυφών 
τους στο ΕΓΣΑ 1987, στο παράρτημα που ακολουθεί, τα 
οποία συνοδεύουν την παρούσα και αποτελούν αναπό-
σπαστο τμήμα της.

Στην ζώνη της παραλίας υπάρχουν κτίσματα.
Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν άνευ αδείας κατα-

σκευές.
Από τον ορθοφωτοχάρτη έτους 1945 της περιοχής και 

από την αυτοψία δεν προκύπτουν στοιχεία ύπαρξης πα-
λαιού αιγιαλού.

Σπάρτη, 18 Μαΐου 2017  

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΓΓΕΛΗΣ ΣΙΦΑΚΟΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΑΒΙΑ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΙΑΔΡΑΜΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2486 Τεύχος Δ’ 270/19.09.2017

  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

  (ΕΓΣΑ 1987)

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

1 363659,07 4052915,32

2 363666,16 4052918,81

3 363668,57 4052924,71

4 363665,28 4052943,84

5 363657,39 4052952,75

6 363656,25 4052965,66

7 363659,28 4052983,28

8 363647,87 4052995,36

9 363644,63 4053004.70

10 363646,46 4053010.66

11 363655,81 4053022.24

12 363656,04 4053034,88

13 363650,75 4053048,58

14 363651,05 4053066,05

15 363644,44 4053082,12

16 363646,07 4053091,78

17 363648,97 4053094,11

18 363653,38 4053095,09

19 363653,51 4053105,20

20 363655,08 4053107,3

21 363658,51 4053106,54

22 363661,63 4053112,07

23 363668,29 4053125,18

24 363673,87 4053131,58

25 363690,61 4053142,89

26 363697,60 4053143,87

27 363711.83 4053147,82

28 363716,43 4053142,38

29 363728,79 4053146,23

30 363746,77 4053145.06

31 363756,75 4053141,15

32 363765.91 4053133,99

33 363775,67 4053124,83

34 363783,58 4053115,66

35 363791,60 4053112,96

36 363810,89 4053104,68

37 363812,72 4053113,90

38 363805,08 4053123,89

39 363817,63 4053148,28

40 363824,28 4053152,33

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
  (ΕΓΣΑ 1987)

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

41 363832,46 4053153,12

42 363837,88 4053163,79

43 363850,27 4053167,36

44 363851,87 4053179,36

45 363865,36 4053187,98

46 363883,09 4053189,26

47 363893,64 4053197,60

48 363895,04 4053206,65

49 363902,33 4053207,19

50 363903,93 4053213,61

51 363900,77 4053215,38

52 363893,79 4053215,13

53 363889,84 4053218,49

54 363890,46 4053228,59

55 363906,12 4053236,61

56 363914,54 4053251,66

57 363931,94 4053252,96

58 363938,72 4053256.98

59 363936,32 4053260,47

60 363940,08 4053264,47

61 363958,12 4053265,63

62 363960,22 4053272,35

63 363973,52 4053279,89

64 363996.45g 4053286,55

65 364002,34° 4053293,40

66 364016,82 4053296,02

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

  (ΕΓΣΑ 1987)

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

1΄ 363654,66 4052924,30

2’ 363658,20 4052926,04

3’ 363655,91 4052939,34

4’ 363647,72 4052948,59

5’ 363646.17 4052966,08

6’ 363648,58 4052980.05

7’ 363639,13 4052990.05

8’ 363634,11 4053004,50

9’ 363637,46 4053015,44

10’ 363645,87 4053025,85



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2487Τεύχος Δ’ 270/19.09.2017

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
  (ΕΓΣΑ 1987)

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

11’ 363646,01 4053033,10

12’ 363640.71 4053046,80

13’ 363641,01 4053064,15

14’ 363634,10 4053080,96

15’ 363636,84 4053097,20

16’ 363643.54 4053102,57

17’ 363643.56 4053108,57

18’ 363650,92 4053118,47

19’ 363653,38 4053117,92

20’ 363659,93 4053130,81

21* 363667,19 4053139,13

22’ 363686,93 4053152,47

23’ 363695,56 4053153,68

24’ 363715,33 4053159,17

25’ 363719,79 4053153,90

26’ 363727,59 4053156,33

27’ 363748,97 4053154,94

28’ 363761,76 4053149,93

29’ 363772,43 4053141,58

30’ 363782,89 4053131,76

31’ 363789,36 4053124,26

32’ 363793,34 4053122,92

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
  (ΕΓΣΑ 1987)

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

33’ 363810,03 4053155,35

34’ 363821,03 4053162,06

35’ 363826,03 4053162,54

36’ 363830,93 4053172,20

37’ 363841,22 4053175,16

38’ 363842,57 4053185,29

 39’ 363862,12 4053197,78

40’ 363879,31 4053199,01

41’ 363884,36 4053203,01

42’ 363885,31 4053209,21

43’ 363879,55 4053214,12

44’ 363880.83 4053234.90

45’ 363898,87 4053244.14

46’ 363908,44 4053261,23

47’ 363924,43 4053262,43

48’ 363935,50 4053274,19

49’ 363950,62 4053275,17

50’ 363951,85 4053279,10

51’ 363969,61 4053289.17

52’ 363990,81 4053295,33

53’ 363997,07 4053302,61

54’ 364015,04 4053305,86



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2488 Τεύχος Δ’ 270/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2489Τεύχος Δ’ 270/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2490 Τεύχος Δ’ 270/19.09.2017

*04002701909170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


